
  АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    01.08.2016                                 с. Староюрьево                                       № 364  

О  внесении  изменений   в  постановление  администрации  района   от
21.11.2013  года  №  782  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Староюрьевского  района  Тамбовской  области  «Развитие  образования
Староюрьевского района на  2013-2020 годы»

       В соответствии с постановлением администрации района от 23.04.2013
№270  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  утверждения  и  реализации
муниципальных программ Староюрьевского района Тамбовской области», в
целях  уточнения  объёмов  финансирования  муниципальной  программы
Староюрьевского района «Развитие образования Староюрьевского района» на
2013–2020  годы»  администрация  Староюрьевского  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести  в  муниципальную  программу  Староюрьевского  района
«Развитие образования Староюрьевского района» на 2013–2020 годы (далее –
Программа),  утверждённую  постановлением  администрации
Староюрьевского  района  от  21.11.2013г.  №782,  следующие  изменения  и
дополнения: 
          1.1 в паспорте Программы:
          позицию «Объёмы и источники финансирования программы» изложить
в следующей редакции:

Объемы    и    источники
финансирования
программы

Общие затраты на реализацию   программы в 2013-
2020   гг.   за   счёт   всех   источников 
финансирования –  921171,82 тыс. рублей:
2013 год-   108847,7  тыс. рублей;
2014 год -  117073,819  тыс. рублей;
2015 год-   125626,2  тыс. рублей;
2016 год –  129726,7 тыс. рублей;
2017 год -  114026,9  тыс. рублей;
2018 год -  108623,5  тыс. рублей;
2019 год -  108623,5 тыс. рублей;
2020 год-   108623,5 тыс. рублей;
в том числе:
муниципальный бюджет-    252609,81 тыс.руб.
2013 год -  31733,9  тыс. рублей;
2014 год – 31388,303  тыс. рублей;
2015 год -  38934,8     тыс. рублей;
2016 год  -  40418,1    тыс. рублей;
2017 год  -30520,4 тыс. рублей;



2018 год  - 26538,1  тыс. рублей;
2019 год  - 26538,1  тыс. рублей;
2020 год -  26538,1  тыс. рублей.

областной бюджет –   14778,121 тыс.руб.
2013 год -  72085,2  тыс. рублей;
2014 год – 83115,516 тыс. рублей;
2015 год -  81811,4   тыс. рублей;
2016 год – 85403,0 тыс. рублей;
2017 год  - 82406,5  тыс. рублей;
2018 год  - 80985,4  тыс. рублей;
2019 год  - 80985,4  тыс. рублей;
2020 год -  80985,4  тыс. рублей.

федеральный бюджет -  6658 тыс. рублей:
2013 год -  3892,7  тыс. рублей;
2014 год -  750,0    тыс. рублей;
2015 год -  1610,0  тыс. рублей;
2016 год -  405,3  тыс. рублей;
2017 год -  0,0  тыс. рублей;
2018 год -  0,0  тыс. рублей;
2019 год -  0,0  тыс. рублей;
2020 год-   0,0  тыс. рублей;

внебюджетные средства-    14125,9 тыс. рублей:
2013 год -    1135,9   тыс. рублей;
2014 год -    1820,0   тыс. рублей;
2015 год -    3270,0   тыс. рублей;
2016 год -    3500,0   тыс. рублей;
2017 год -    1100,0   тыс. рублей;
2018 год -    1100,0   тыс. рублей;
2019 год -    1100,0   тыс. рублей;
2020 год-     1100,0   тыс. рублей;

        
          1.2.  приложение  №2  к  Программе  «Перечень  мероприятий
муниципальной  программы  Староюрьевского  района  «Развитие  образования
Староюрьевского района» на 2013-2020 годы» изложить в редакции согласно
приложению №1 к настоящему постановлению;

1.3. приложение №4 к  Программе «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы Староюрьевского района «Развитие образования
Староюрьевского  района»  на  2013-2020  годы  за  счёт  всех  источников
финансирования»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №2  к
настоящему постановлению;

1.4.  в  приложении  №5  к  Программе  «Подпрограмма  «Развитие
дошкольного образования»   позицию «Объёмы и источники финансирования
подпрограммы» изложить в следующей редакции:



Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общие      затраты      на      реализацию 
подпрограммы в 2013-2020 гг. за счет всех 
источников финансирования – 113992,15      
тыс. рублей:
2013 год -  13681,0  тыс. рублей;
2014 год -  14381,05  тыс. рублей;
2015 год -  15371,9    тыс. рублей;
2016 год – 16271,3  тыс. рублей;
2017 год – 12504,3  тыс. рублей;
2018 год  - 13927,7  тыс. рублей;
2019 год -  13927,7  тыс. рублей;
2020   год  - 13927,7  тыс. рублей.

  (Привлечение федеральных средств будет
осуществляться в  соответствии с ежегодно
заключаемыми  соглашениями  с
управлением    образования     и    науки
Тамбовской области); 

областной бюджет – 44925,4 тыс. рублей:
2013 год  - 1421,9  тыс. рублей;
2014 год – 5572,2 тыс. рублей;
2015 год –  5501,3  тыс. рублей;
2016 год –   5244,0 тыс.руб.;
2017 год –   5271,3  тыс.руб.;
2018 год –   7304,9  тыс.руб.;
2019 год –  7304,9 тыс.руб.;
2020 год –  7304,9 тыс.руб.

муниципальный бюджет –    58335,35   
тыс.руб.
2013 год – 11123,2 тыс.руб.;
2014 год – 7408,85  тыс.руб.;
2015 год –  8070,6   тыс.руб.;
2016 год –  9027,3   тыс.руб.;
2017 год – 6133,0  тыс.руб.;
2018 год – 5522,8  тыс.руб.;
2019 год – 5522,8  тыс.руб.;
2020 год – 5522,8  тыс.руб.

внебюджетные источники –     10735,9          
тыс.руб.
2013 год – 1135,9  тыс.руб.;
2014 год – 1400,0  тыс.руб.;
2015 год – 1800,0  тыс.руб.;
2016 год –  2000,0  тыс.руб.;
2017 год – 1100,0 тыс.руб.;
2018 год – 1100,0 тыс.руб.;
2019 год – 1100,0 тыс.руб.;
2020 год – 1100,0 тыс.руб.



1.5. в приложении №6 к Программе «Подпрограмма «Развитие общего
и  дополнительного  образования»    позицию  «Объёмы  и  источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансирования подпрограммы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2013-2020гг. 
за счет всех источников финансирования – 653032,10  тыс. 
рублей:
2013 год  - 75431,0 тыс. рублей;
2014 год – 87860,192 тыс. рублей;
2015 год – 94274,6 тыс. рублей;
2016 год  - 93817,6 тыс. рублей;
2017 год  - 82303,7 тыс. рублей;
2018 год  - 73115,0 тыс. рублей;
2019 год  - 73115,0 тыс.рублей;
2020 год  - 73115,0 тыс. рублей;
в том числе:
федеральный бюджет  -  6658 тыс.рублей:
2013 год-  3892,7  тыс. рублей;
2014 год – 750,0  тыс.рублей;
2015 год – 1610,0 тыс. рублей;
2016 год – 405,3  тыс. рублей;
2017 год -  0,0  тыс. рублей;
2018 год -  0,0  тыс. рублей;
2019 год -  0,0  тыс. рублей;
2020 год -   0,0 тыс. рублей;
(Привлечение федеральных средств будет осуществляться в 
соответствии с ежегодно заключаемыми соглашениями с 
управлением образования и науки Тамбовской области);

областной бюджет –    496337,22 тыс. рублей:
2013 год   - 56629,6  тыс. рублей; 
2014 год -   68421,516  тыс. рублей;
2015 год  -  67218,2  тыс. рублей;
2016 год  -  66878,1 тыс. рублей;
2017 год –  64027,4  тыс. рублей;
2018 год –  57720,8  тыс.рублей;
2019 год  -  57720,8 тыс. рублей;
2020 год –  57720,8  тыс. рублей.

муниципальный бюджет –   146646,78тыс. рублей:
2013 год-    14908,7  тыс. рублей;
2014 год -   18268,676  тыс. рублей;
2015 год -   23976,4  тыс. рублей;
2016 год -   25034,1   тыс. рублей;
2017 год -   18276,3  тыс. рублей;
2018 год -     15394,2  тыс. рублей;
2019 год -   15394,2  тыс. рублей;
2020 год -   15394,2  тыс. рублей;.

внебюджетные источники –    3390,0  тыс.руб.
2013 год –    0,0  тыс.руб.;
2014 год – 420,0  тыс.руб.;
2015 год –  1470,0 тыс.руб.;



2016 год –  1500,0 тыс.руб.;
2017 год – 0,0 тыс.руб.;
2018 год – 0,0 тыс.руб.;
2019 год – 0,0 тыс.руб.;
2020 год – 0,0 тыс.руб.

1.6.   в  приложении  №7  к  Программе  «Подпрограмма  «Обеспечение
реализации  муниципальной  программы  и  прочие  мероприятия  в  области
образования»  позицию  «Объёмы  и  источники  финансирования
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансирования
подпрограммы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2013-
2020 гг. за счет всех источников финансирования -        
  138378,977   тыс. рублей:
2013 год –  19735,7  тыс. рублей;
2014 год –  14832,577  тыс. рублей;
2015 год –  15617,5  тыс. рублей;
2016 год -   16287,7  тыс. рублей;
2017 год -   15637,8  тыс. рублей;
2018 год -   18755,9  тыс. рублей;
2019 год -    18755,9 тыс.рублей; 
2020 год -    18755,9тыс. рублей;
в том числе:
федеральный бюджет -  0 тыс.рублей:
областной бюджет –   90747,3  тыс. рублей:

2013 год   - 14033,7  тыс. рублей; 
2014 год-    9121,8  тыс. рублей;
2015 год -  8729,7   тыс. рублей;
2016 год -  9931,0   тыс. рублей;
2017 год –   9526,7  тыс. рублей;
2018 год –   13134,8  тыс.рублей;
2019 год -    13134,8  тыс. рублей;
2020 год –   13134,8  тыс. рублей.

муниципальный бюджет –   47631,677   тыс. рублей:
2013 год-    5702,0  тыс. рублей;
2014 год -   5710,777 тыс. рублей;
2015 год -   6887,8   тыс. рублей;
2016 год -   6356,7  тыс. рублей;
2017 год -   6111,1 тыс. рублей;
2018 год -   5621,1 тыс. рублей;
2019 год -   5621,1 тыс. рублей;
2020 год -   5621,1 тыс. рублей; 

внебюджетные источники  - 0 тыс. рублей:

2.  Разместить  (опубликовать)  настоящее  постановление  на  сайте
(Тамбовского областного портала) в информационно-телекоммуникационной



сети Интернет  (www.top68.ru).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.М.Белёнову. 

Глава  района                                                                            С.А.Чиркин



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации района

от  _01.08.2016 №_364____

            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                             к  муниципальной программе Староюрьевского района 
                                                                                            «Развитие образования  Староюрьевского района» на 2013-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Староюрьевского района

 «Развитие образования Староюрьевского района»
на 2013-2020 годы

№
п/
п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объёмы финансирования, тыс. рублей в т.ч.

наименование еди-
ница 
изме-
нения

значение (по 
годам реализации
мероприятия)

по годам, 
всего

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

областной
бюджет

местный 
бюджет

внебюдж
етные

средства

1 2 3         |                   4 5 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»
Основное мероприятие – «Реализация образовательных программ дошкольного образования»

1. 1.1. Строительство дошкольных 
образовательных организаций и 
реконструкция зданий для детских садов

Администрация 
Староюрьевского 
района

Ввод новых мест для детей дошкольного 
возраста в дошкольных образовательных 
организациях.
Количество введенных мест в объектах 
системы дошкольного образования

Мест 2013 0 0 0 0 0 0
2014 5 0 0 0 0 0
2015 30 260,0 0 0 260,0 0
2016 30 360,0 0 0 360,0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0

2. 1.2.1 Обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных 
организаций

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующая система содействия в 
развитии муниципальной системы 
дошкольного образования

Чел. 2013 250 12259,1 0 0 11123,2 1135,9
2014 250 8808,85 0 0 7408,85 1400,0
2015 300 9610,50 0 0 7810,5 1800,0



2016 300 10667,1 0 0 8667,1 2000,0
2017 300 7233,0 0 0 6133,0 1100,0
2018 300 6622,8 0 0 5522,8 1100,0
2019 300 6622,8 0 0 5522,8 1100,0
2020 300 6622,8 0 0 5522,8 1100,0

1.2.1.1.  Обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных 
организаций (в т.ч. Внедрение  и 
техническое обеспечение 
автоматизированной информационной 
системы «Комплектование» в 
дошкольные образовательные 
учреждения Тамбовской области)

Администрация 
Староюрьевского 
района

Внедрение  и техническое обеспечение 
автоматизированной информационной 
системы «Комплектование» в дошкольные 
образовательные учреждения Тамбовской 
области Чел.

2013 250 0 0 0 0 0
2014 250 30,0 0 0 30,0 0
2015 300 33,0 0 0 33,0 0
2016 300 0,0 0 0 00 0
2017 300 30,0 0 0 30,0 0
2018 300 30,0 0 0 30,0 0
2019 300 30,0 0 0 30,0 0
2020 300 30,0 0 0 30,0 0

1.2.2. Материальная поддержка 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

Администрация 
Староюрьевского 
района

Внедренные новые инструменты оценки и 
стимулирования качества работы работников 
дошкольного образования. Численность 
получающих ежегодную поддержку 
педагогических работников системы 
дошкольного образования

Чел.

2013 21 885,9 0 885,9 0 0
2014 18 0 0 0 0 0
2015 18 0 0 0 0 0
2016 18 0 0 0 0 0
2017 18 0 0 0 0 0
2018 18 0 0 0 0 0
2019 18 0 0 0 0 0
2020 18 0 0 0 0 0

1.2.3. Развитие муниципальных систем 
дошкольного образования

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующая система содействия в 
развитии муниципальной системы 
дошкольного образования

2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 104,3 0 104,1 0,2 0
2016 166,3 0 166,1 0,2 0
2017 166,1 0 166,1 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0

1.2.3. 1.Денежное поощрение лучшим 
воспитателям (включая старших) 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

Администрация 
Староюрьевского 
района

Внедренные новые инструменты оценки и 
стимулирования качества работы работников 
дошкольного образования. Численность 
лучших воспитателей, получающих 
ежегодное денежное поощрение Чел.

2013 1 26,0 0 26,0 0 0
2014 1 26,0 0 26,0 0 0
2015 1 26,0 0 26,0 0 0
2016 1 26,0 0 26,0 0 0
2017 1 26,0 0 26,0 0 0
2018 1 26,0 0 26,0 0 0
2019 1 26,0 0 26,0 0 0
2020 1 26,0 0 26,0 0 0



1.2.3.2. Ежемесячные выплаты 
стимулирующего характера молодым 
специалистам из числа педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

Администрация 
Староюрьевского 
района

Внедренные новые инструменты привлечения
в систему дошкольного образования молодых 
специалистов. Численность молодых 
специалистов, получающих ежемесячную 
выплату

Чел.
2013 3 71,9 0 71,9 0 0
2014 3 18,0 0 18,0 0 0
2015 1 26,03 0 26,0 0,03 0
2016 1 35,9 0 35,9 0 0
2017 3 35,9 0 35,9 0 0
2018 3 35,9 0 35,9 0 0
2019 3 35,9 0 35,9 0 0
2020 3 35,9 0 35,9 0 0

1.2.3.3.Денежные выплаты 
педагогическим работникам, 
заключившим трудовые договоры по 
основному месту работы с 
муниципальными образовательными 
организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность по 
образовательным программа 
дошкольного образования

Администрация 
Староюрьевского 
района

Внедренные новые инструменты привлечения
в систему дошкольного образования молодых 
специалистов. Численность молодых 
специалистов, получающих выплату

Чел.

2013 0 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0 0 
2015 1 52,1 0 52,1 0 0
2016 0 104,2 0 104,2 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0

1.2.4. Обеспечение мер социальной 
поддержки многодетных семей в части 
предоставления скидки по оплате за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную  
программу дошкольного образования

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующая система поддержки 
многодетных семей.
 Количество детей в семьях, получающих 
скидки по оплате, взимаемой с родителей за 
содержание детей

Чел.

2013 33 53,5 0 53,5 0 0
2014 33 228,3 0 228,3 0 0
2015 33 334,5 0 334,5 0 0
2016 33 348,5 0 348,5 0 0
2017 33 452,4 0 452,4 0 0
2018 33 63,7 0 63,7 0 0
2019 33 63,7 0 63,7 0 0
2020 33 63,7 0 63,7 0 0

1.2.5. Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности 

Администрация 
Староюрьевского 
района

Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих в 
сельской местности.
Количество граждан, получающих 
ежемесячную денежную выплату

Чел.

2013 1 12,3 0 12,3 0 0
2014 1 5,9 0 5,9 0 0
2015 1 0 0 0 0 0
2016 1 0 0 0 0 0
2017 1 0 0 0 0 0
2018 1 0 0 0 0 0
2019 1 0 0 0 0 0
2020 1 0 0 0 0 0

1.2.6. Материальная поддержка граждан, 
работающих в сельской местности

Администрация 
Староюрьевского 
района

Возмещение расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам.
Количество педагогических работников, 
получающих компенсацию на расходы на 
оплату жилых помещений, отопления и 

Чел.

2013 35 293,3 0 293,3 0 0
2014 0 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0



освещения 2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0

1.2.7.Освоение субсидии на 
материальную поддержку медицинских 
работников в дошкольных 
образовательных организациях

Администрация 
Староюрьевского 
района

Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной поддержки 
медицинских работников в дошкольных 
образовательных организациях.
Количество медицинских работников в 
дошкольных образовательных организациях, 
получающих ежемесячную денежную 
выплату на обеспечение мер социальной 
поддержки.

Чел.

2013 1 79,0 0 79,0 0 0
2014 0 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0

1.2.8. Обеспечение государственных 
гарантий реализации права на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования, в части оплаты
труда педагогических работников

Администрация 
Староюрьевского 
района

Обеспечение условий для получения 
гражданами общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования.

Чел.

2013 0 0 0 0 0 0
2014 18 5294,0 0 5294,0 0 0
2015 18 5062,7 0 5062,7 0 0
2016 18 4728,6 0 4728,6 0 0
2017 18 4652,8 0 4652,8 0 0
2018 18 5988,6 0 5988,6 0 0
2019 18 5988,6 0 5988,6 0 0
2020 18 5988,6 0 5988,6 0 0

3. 1.3. Проведение капитального ремонта в 
зданиях муниципальных 
образовательных организаций с целью 
предоставления услуг дошкольного 
образования

Администрация 
Староюрьевского 
района

Обеспечение условий для получения 
дошкольного образования.
Количество организаций, в которых созданы 
условия, соответствующие современным 
требованиям

Ед.
2013 0 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 1 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0

4. 1.4. Проведение муниципальных и 
участие в областных и межрегиональных 
Всероссийских мероприятиях для 
педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций

Администрация 
Староюрьевского 
района

Чел.
2013 3 0 0 0 0 0
2014 3 0 0 0 0 0
2015 3 0 0 0 0 0
2016 3 0 0 0 0 0
2017 5 0 0 0 0 0
2018 5 0 0 0 0 0
2019 5 0 0 0 0 0
2020 5 0 0 0 0 0

5. 1.5. Реализация мероприятий 
Федеральной целевой программы 
развития образования на 2011 -2015 годы 
по направлению «Модернизация 

Администрация 
Староюрьевского 
района

Мест 2013 0 0 0 0 0 0
2014 5 0 0 0 0 0
2015 50 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0



регионально-муниципальных систем 
дошкольного образования»
ИТОГО по подпрограмме

 

2013 13681,0 0 1421,9 11123,2 1135,9
2014 14381,05 0 5572,2 7408,85 1400,0
2015 15371,9 0 5501,3 8070,5 1800,0
2016 16271,3 0 5244,0  9027,3 2000,0
2017 12504,3 0 5271,3 6133,0 1100,0
2018 13927,7 0 7304,9 5522,8 1100,0
2019 13927,7 0 7304,9 5522,8 1100,0
2020 13927,7 0 7304,9 5522,8 1100,0

2. Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования»
Основное мероприятие – «Реализация образовательных программ общего образования»

1. 2.1. Строительство и реконструкция 
зданий общеобразовательных 
организаций и организаций 
дополнительного образования детей

Администрация 
Староюрьевского 
района

Ввод новых мест в организациях общего 
образования. Количество мест в построенных 
и реконструированных объектах 
недвижимости  

Мест
2013 0 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0

2. 2.2. Обеспечение государственных 
гарантий реализации права на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего и 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

Администрация 
Староюрьевского 
района

Обеспечение условий для получения 
гражданами общедоступного и бесплатного 
общего образования

Чел. 

2013 1729 63988,2 0 49429,5 14558,7 0
2014 1700 78517,8 0 63702,7 14395,1 420,0
2015 1700 82947,3 0 61674,4 19802,9 1470,0
2016 1700 81970,7 0 95822,0 20468,7 1500,0
2017 1700 76344,7 0 62046,4 14298,3 0
2018 1700 70986,0 0 55921,8 15064,2 0
2019 1700 70986,0 0 55921,8 15064,2 0
2020 1700 70986,0 0 55921,8 15064,2 0

2.2. 1.Обеспечение доступности 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего и 
дополнительного образования  в 
общеобразовательных организациях

Администрация 
Староюрьевского 
района

Обеспечение условий для получения 
гражданами общедоступного и бесплатного 
общего образования

Чел. 

2013 1299 11198,4 0 0 11198,4 0
2014 1270 14795,1 0 0 14395,1 400,0
2015 1270 17866,5 0 0 16426,5 1440,0
2016 1270 18536,2 0 0 17066,2 1470,0
2017 1270 10788,0 0 0 10788,0 0
2018 1270 11270,0 0 0 11270,0 0
2019 1270 11270,0 0 0 11270,0 0
2020 1270 11270,0 0 0 11270,0 0

2.2.1.1. Софинансирование создания в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 

Администрация 
Староюрьевского 
района

Ремонт и перепрофилирование помещений, 
приобретение оборудования в рамках 
реализация проекта по созданию условий для 

Чел. 2013 1299 0 0 0 0 0
2014 1270 130,0 0 0 130,0 0
2015 1190 2,3 0 0 2,3 0



условий для занятий физической 
культурой и спортом

занятий физической культурой и спортом 2016 1270 0 0 0 0 0
2017 1270 0 0 0 0 0
2018 1270 0 0 0 0 0
2019 1270 0 0 0 0 0
2020 1270 0 0 0 0 0

2.2.2. Расходы на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

Администрация 
Староюрьевского 
района

Доля обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
финансируемых по нормативу

Проц
енты

2013     100 43396,3 0 43396,3 0 0
2014 100 49121,1 0 49121,1 0 0
2015 100 47306,9 0 47306,9 0 0
2016 100 45465,0 0 45465,0 0 0
2017 100 46676,7 0 46676,7 0 0
2018 100 53507,1 0 53507,1 0 0
2019 100 53507,1 0 53507,1 0 0
2020 100 53507,1 0 53507,1 0 0

2.2.2.1  Оплата труда сетевых 
преподавателей, осуществляющих 
дистанционное обучение учащихся

Администрация 
Староюрьевского 
района

Оказание образовательных услуг с помощью 
организации дистанционного обучения 
учащихся

2013     3 0 0 0 0 0
2014 3 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0

2.2.2.2.  Приобретение нагрудных знаков, 
медалей  ДЛЯ образовательных 
организаций

Администрация 
Староюрьевского 
района

Обеспечение системы образования 
нагрудными знаками, медалями. Количество 
единиц приобретаемой продукции

2013     5 0 0 0 0 0
2014 5 0 0 0 0 0
2015 3 0 0 0 0 0
2016 5 0 0 0 0 0
2017 5 0 0 0 0 0
2018 5 0 0 0 0 0
2019 5 0 0 0 0 0
2020 5 0 0 0 0 0

2.2.3. Прочие расходы, связанные с 
обеспечением учебного процесса в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

Администрация 
Староюрьевского 
района

Доля обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций,
финансируемых по нормативу

Про-
цент
ы

2013 100 6033,2 0 6033,2 0 0
2014 100 14180,1 0 14180,1 0 0
2015 100 14367,5 0 14367,5 0 0
2016 100 14447,2 0 14447,2 0 0
2017 100 15369,7 0 15369,7 0 0
2018 100 10360,5 0 10360,5 0 0
2019 100 10360,5 0 10360,5 0 0
2020 100 10360,5 0 10360,5 0 0

2.2.3.1. Обеспечении реализации Администрация 2013     172 0 0 0 0 0



регионального проекта «Обучение с 
использованием Интернет – технологий»

Староюрьевского 
района

2014 170 0 0 0 0 0
2015 20 0 0 0 0 0
2016 20 0 0 0 0 0
2017 20 0 0 0 0 0
2018 20 0 0 0 0 0
2019 20 0 0 0 0 0
2020 20 0 0 0 0 0

2.2.3.2. Обеспечение муниципальных 
образовательных организаций 
учебниками, учебно-методическими 
комплектами, методическими 
рекомендациями, наглядно-
иллюстративными пособиями, учебно-
методическими комплектами

Администрация 
Староюрьевского 
района

Обеспечение образовательных организаций 
учебниками. 
Количество приобретенных учебников, 
учебно-методических комплектов, 
методических рекомендаций, наглядно-
иллюстративных пособий

Тыс. 
ед.

2013 2,54 0 0 0 0 0
2014 3,0 0 0 0 0 0
2015 0,5 0 0 0 0 0
2016 0,5 0 0 0 0 0
2017 0,5 0 0 0 0 0
2018 0,5 0 0 0 0 0
2019 0,5 0 0 0 0 0
2020 0,5 0 0 0 0 0

2.2.4. Субвенция на выплату 
ежемесячных денежных  средств лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, обучающимся в
общеобразовательных организациях, в 
соответствии с Законом Тамбовской 
области от 23 июля 2010 года №682-З «О 
дополнительных гарантиях для детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-
сирот  и детей, оставшихся без попечения
родителей»

Администрация 
Староюрьевского 
района

Ежемесячные денежные средства лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающимся в 
общеобразовательных организациях. 
Количество обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
достигших 18-летнего возраста, получающих 
ежемесячные денежные средства

Чел.

2013 1 84,4 0 84,4 0 0
2014 1 7,2 0 7,2 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020

0 0 0 0 0 0

3. 2.3. Обеспечение расходов по проекту 
«Модернизация региональной системы 
общего образования»

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующая система поддержки 
муниципальной системы образования, 
направленная на создание условий для 
получения гражданами общедоступного 
общего и дополнительного образования

2013 2692,7 2692,7 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0

4 2.4.Материальная поддержка 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций  дополнительного 

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующая система поддержки 
педагогических  работников организаций, 
реализующих программы дополнительного 
образования детей. Количество 

Чел. 2013 5 137,1 0 137,1 0 0
2014 5 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0



образования детей педагогических работников  организаций 
дополнительного образования детей, 
получающих дополнительные выплаты

2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0

5 2.5. 1.Обеспечение питанием (в т.ч. 
молоком) обучающихся начальных 
классов муниципальных
общеобразовательных
организаций

Администрация 
Староюрьевского 
района

Условия для обеспечения школьников района 
полноценным, сбалансированным, 
качественным питанием. Охват обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций горячим питанием в общей 
численности обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций

Чел.
2013 520 580,3 0 580,3 0 0
2014 510 541,5 0 529,2 12,3 0
2015 500 704,5 0 676,3 28,2 0
2016 500 873,9 0 838,9 35,0 0
2017 500 604,5 0 569,5 35,0 0
2018 500 621,9 0 591,9 30,0 0
2019 500 621,9 0 591,9 30,0 0
2020 500 621,9 0 591,9 30,0 0

2.5.2. Приобретение школьных автобусов 
для организации подвоза обучающихся в 
муниципальные образовательные 
организации

Администрация 
Староюрьевского 
района

Организация подвоза обучающихся в 
муниципальные образовательные 
организации с использованием школьных 
автобусов

2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 3513,3 0 3513,0 0,3 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0

6 2.6. Организация дистанционного 
образования детей-инвалидов, 
обучающихся на дому по 
образовательным программам общего 
образования

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующая система, обеспечивающая
доступность качественных образовательных 
услуг общего образования детям с 
ограниченными возможностями здоровья. 
Доля детей с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов, не посещающих 
образовательные организации, и получающих
образовательную услугу с использованием 
информационно -коммуникационных и 
дистанционных технологий

Про-
цент
ы

2013 40 0 0 0 0 0
2014 40 0 0 0 0 0
2015 15 0 0 0 0 0
2016 10 0 0 0 0 0
2017 10 0 0 0 0 0
2018 10 0 0 0 0 0
2019 10 0 0 0 0 0
2020 10 0 0 0 0 0

7 2.7. Реализация мероприятий  
региональной системы оценки качества 
образования

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующая система
оценки качества общего образования

2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0

2.7.1. Создание условий для развития Администрация 2013 100 0 0 0 0 0



системы оценки качества общего 
образования (организация и проведение 
государственной (итоговой) аттестации 
выпускников 9,11 классов  
муниципальных аккредитованных 
образовательных организаций, в т.ч. в 
форме единого государственного 
экзамена и других формах)

Староюрьевского 
района

Доля выпускников 9, 11 классов, прошедших 
государственную (итоговую) аттестацию, от 
общего количества обучающихся

Про-
цент
ы

2014 100 0 0 0 0 0
2015 100 0 0 0 0 0
2016 100 0 0 0 0 0
2017 100 0 0 0 0 0
2018 100 0 0 0 0 0
2019 100 0 0 0 0 0
2020 100 0 0 0 0 0

2.7.2. Реализация мероприятий областной
системы мониторингов учебных и 
внеучебных достижений обучающихся 
(итоговые контрольные срезы) и участие 
в общероссийских и международных 
исследованиях

Администрация 
Староюрьевского 
района

Количество ежегодно проводимых 
мониторингов учебных и внеучебных 
достижений обучающихся и исследований

Ед.
2013 4 0 0 0 0 0
2014 4 0 0 0 0 0
2015 3 0 0 0 0 0
2016 2 0 0 0 0 0
2017 2 0 0 0 0 0
2018 2 0 0 0 0 0
2019 2 0 0 0 0 0
2020 2 0 0 0 0 0

8 2.8. Проведение мероприятий для 
обучающихся и педагогов района

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующая система обеспечения 
условий для самореализации обучающихся и 
педагогов

Чел. 2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0

2.8.1. Проведение муниципальных 
олимпиад, творческих конкурсов,
интеллектуальных соревнований,
научно-практических конференций и 
обеспечение участия в региональных, 
межрегиональных,
всероссийских олимпиадах,
конкурсах в рамках общего и
дополнительного образования

Администрация 
Староюрьевского 
района

Комплексная система выявления и поддержки
одарённых и высокомотивированных 
обучающихся. Доля обучающихся, 
участвующих в муниципальных, 
региональных творческих конкурсах, 
конференциях, соревнованиях

Про-
цент
ы

2013 44 0 0 0 0 0
2014 45 0 0 0 0 0
2015 46 0 0 0 0 0
2016 47 0 0 0 0 0
2017 49 0 0 0 0 0
2018 53 0 0 0 0 0
2019 54 0 0 0 0 0
2020 55 0 0 0 0 0

2.8.2. Организация и проведение 
муниципальных массовых мероприятий 
для педагогов района: научно 
-практических конференций, «круглых 
столов» и других мероприятий

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующие механизмы 
стимулирования высокого качества работы и 
профессионального развития педагогов.
Доля педагогов, принявших участие в 
муниципальных массовых мероприятиях

Про-
цент
ы

2013 100 0 0 0 0 0
2014 100 0 0 0 0 0
2015 100 0 0 0 0 0
2016 100 0 0 0 0 0
2017 100 0 0 0 0 0
2018 100 0 0 0 0 0



2019 100 0 0 0 0 0

2020 100 0 0 0 0 0

9 2.9. Обеспечение расходов на реализация 
программы «Доступная среда» 

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующие механизмы ежегодного 
стимулирования высокого качества работы и 
профессионального развития

2013 1648,5 0 1648,5 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0

10 2.10. Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований 

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующая система поддержки 
педагогических работников 
общеобразовательных организаций, 
направленная на обновление кадрового 
состава педагогов общеобразовательных 
организаций. 

2013 119,7 0 119,7 0 0
2014 147,9 0 147,9 0 0
2015 270,7 0 270,7 0 0
2016 576,5 0 576,5 0 0
2017 492,2 0 492,2 0 0
2018 143,7 0 143,7 0 0
2019 143,7 0 143,7 0 0
2020 143,7 0 143,7 0 0

2.10.1 Ежемесячные выплаты 
стимулирующего характера молодым 
специалистам муниципальных 
общеобразовательных организаций

Администрация 
Староюрьевского 
района

Количество молодых специалистов, 
получающих выплаты

Чел.

2013 3 119,7 0 119,7 0 0
2014 3 147,9 0 147,9 0 0
2015 3 114,5 0 114,5 0 0
2016 3 107,8 0 107,8 0 0
2017 3 179,7 0 179,7 0 0
2018 3 143,7 0 143,7 0 0
2019 3 143,7 0 143,7 0 0
2020 3 143,7 0 143,7 0 0

2.10.2. Единовременная денежная 
выплата педагогическим работникам, 
заключившим трудовой договор с 
муниципальным общеобразовательным 
учреждением

Администрация 
Староюрьевского 
района

Количество молодых специалистов, 
получающих выплаты

Чел.

2013 0 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0 0
2015 1 156,2 0 156,2 0 0
2016 1 468,7 0 468,7 0 0
2017 1 312,5 0 312,5 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0

11 2.11. Обеспечение мер социальной Администрация 
Староюрьевского 

Функционирующая система поддержки Чел. 2013 156 919,4 0 919,4 0 0
2014 156 800,0 0 800,0 0 0



поддержки многодетных семей в части 
предоставления бесплатного питания 
обучающимся 

района обучающихся из многодетных семей. 
Количество обучающихся, которым 
назначаются выплаты

2015 156 732,6 0 732,6 0 0
2016 156  1252,9 0  1252,9 0 0
2017 156 872,6 0 872,6 0 0
2018 156 985,9 0 985,9 0 0
2019 156 985,9 0 985,9 0 0
2020 156 985,9 0 985,9 0 0

12 2.12. Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующая система стимулирования 
классных руководителей.
 Количество учителей, осуществляющих 
функции классного руководителя и 
получающих дополнительное вознаграждение

Чел. 2013 100 1200,0 1200,0 0 0 0
2014 100 0 0 0 0 0
2015 90 0 0 0 0 0
2016 85 0 0 0 0 0
2017 85 0 0 0 0 0
2018 80 0 0 0 0 0
2019 80 0 0 0 0 0
2020 80 0 0 0 0 0

13 2.13. Оплата доступа образовательных 
организаций системы образования, 
центров дистанционного образования к 
ресурсам сети Интернет

Администрация 
Староюрьевского 
района

Доступ к ресурсам сети Интернет.
Доля образовательных организаций,  в 
которых обеспечивается бесперебойная 
работа сети Интернет

Про-
цент
ы

2013 100 0 0 0 0 0
2014 100 0 0 0 0 0
2015 100 0 0 0 0 0
2016 100 0 0 0 0 0
2017 100 0 0 0 0 0
2018 100 0 0 0 0 0
2019 100 0 0 0 0 0
2020 100 0 0 0 0 0

14 2.14.Организация отдыха и оздоровления 
детей

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующая система организации 
отдыха детей и направления детей на 
оздоровление в санатории и загородные 
лагеря

Чел. 2013 988 949,2 0 599,2 350,0 0
2014 970 939,525 0 589,8 349,725 0
2015 970 936,8 0 586,8 350,0 0
2016 970 986,8 0 585,8 400,0 0
2017 970 350,0 0 0 350,0 0
2018 970 300,0 0 0 300,0 0
2019 970 300,0 0 0 300,0 0
2020 970 300,0 0 0 300,0 0

15 2.15 Поощрение лучших учителей  Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующая система отбора и 
поощрения лучших учителей.
Количество учителей, ежегодно получающих 
поддержку по результатам конкурсного 
отбора
(человек)

Чел. 2013 4 208,3 0 208,3 0 0
2014 4 208,3 0 208,3 0 0
2015 4 156,2 0 156,2 0 0
2016 4 156,2 0 156,2 0 0
2017 4 208,3 0 208,3 0 0
2018 4 208,3 0 208,3 0 0
2019 4 208,3 0 208,3 0 0
2020 4 208,3 0 208,3 0 0



16 2.16. Обеспечение мер социальной 
поддержки многодетных семей в части 
предоставления скидки по оплате, 
взимаемой с родителей за содержание 
детей в общеобразовательных 
организациях

Администрация 
Староюрьевского 
района

Функционирующая система поддержки 
многодетных семей.
 Количество детей в семьях, получающих 
скидки по оплате, взимаемой с родителей за 
содержание детей в группе полного дня

Чел. 2013 15 10,2 0 10,2 0 0
2014 15 10,4 0 10,4 0 0
2015 0 8,7 0 8,7 0 0
2016 0 16,2 0 16,2 0 0
2017 0 11,9 0 11,9 0 0
2018 0 11,9 0 11,9 0 0
2019 0 11,9 0 11,9 0 0
2020 0 11,9 0 11,9 0 0

17 2.17. Ежемесячное пособие опекунам на 
содержание ребёнка в соответствии с 
Законом Тамбовской области от 10 мая 
2011 года №2-З «Об организации и 
осуществлении деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних в Тамбовской 
области»

Администрация 
Староюрьевского 
района

Количество опекунов, получающих 
ежемесячные денежные выплаты

Чел. 2013 25 2954,3 0 2954,3 0 0
2014 24 2053,3 0 2053,3 0 0
2015 21 2038,0 0 2038,0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0

18 2.18. Субвенции на исполнение 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних 
граждан 

Администрация 
Староюрьевского 
района

Исполнение государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан

2013 0 0 0 0 0
2014 355,4 0 355,4 0 0
2015 359,0 0 359,0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0

19 2.19.Создания в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

Администрация 
Староюрьевского 
района

Ремонт и перепрофилирование помещений, 
приобретение оборудования в рамках 
реализация проекта по созданию условий для 
занятий физической культурой и спортом

2013 0 0 0 0 0
2014 750,0 750,0 0 0 0
2015 2300,0 1610,0 690,0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0

20 2.20. Обеспечение приобретения 
(изготовления) бланков документов об 
образовании муниципальной 
общеобразовательной организацией

Администрация 
Староюрьевского 
района

Приобретение (изготовление) бланков 
документов об образовании муниципальной 
общеобразовательной организацией

2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 25,5 0 25,5 0 0
2016 25,5 0 25,5 0 0
2017 0 0 0 0 0



2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0

21 2.21. Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности

Администрация 
Староюрьевского 
района

Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих в 
сельской местности.
Количество граждан, получающих 
ежемесячную денежную выплату

Чел. 2013 4 23,1 0 23,1 0 0
2014 4 17,316 0 17,316 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие – «Реализация  образовательных программ дополнительного образования  и мероприятия по развитию детей»
22 2.22. Строительство и реконструкция 

зданий общеобразовательных 
организаций и организаций 
дополнительного образования детей

Администрация 
Староюрьевского 
района

Ввод новых мест в организациях общего 
образования. Количество мест в построенных 
и реконструированных объектах 
недвижимости  

Мест
2013 0 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0

23 2.23.Обеспечение доступности 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего и 
дополнительного образования  в 
образовательных организациях 
дополнительного образования детей

Администрация 
Староюрьевского 
района

Обеспечение условий для получения 
гражданами общедоступного и бесплатного 
дополнительного  образования

Чел. 

2013 430 3360,3 0 0 3360,3 0
2014 430 3531,551 0 0 3511,551 20,0
2015 430 3406,4 0 0 3376,4 30,0
2016 430 3432,5 0 0 3418,9 30,0
2017 430 3510,3 0 0 3510,3 0
2018 430 3400,3 0 0 3400,3 0
2019 430 3400,3 0 0 3400,3 0
2020 430 3400,3 0 0 3400,3 0

24 2.24. Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений 
дополнительного образования детей в 
сфере  культуры и искусства на 
территории Староюрьевского района

Администрация 
Староюрьевского 
района

2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 3793,0 0 0 3793,0 0
2016 4097,7 0 0 4111,1 0
2017 3593,0 0 0 3593,0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0

ИТОГО по подпрограмме 2013 75431,0 3892,7 56629,6 14908,7 0



2014 87860,192 750,0 68421,516 18268,676 420,0
2015 94274,6 1610,0 67218,2 23976,4 1470,0
2016 93817,6,9 4053 66878,1 1500,0
2017 85510,2 0 67233,9 18276,3 0
2018 75939,9 0 60545,7 15394,2 0
2019 75939,9 0 60545,7 15394,2 0
2020 75939,9 0 60545,7 15394,2 0

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»
Основное мероприятие – «Обеспечение реализации отдельных мероприятий муниципальной программы в области образования»

1. 3.1 Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений, выполняющих работы по 
бухгалтерскому обслуживанию и 
материально-техническому обеспечению 
сферы образования

Администрация 
Староюрьевского 
района

Муниципальные услуги (работы), оказанные 
(выполненные) централизованной 
бухгалтерией.
 Количество работников централизованной 
бухгалтерии, выполняющих работы по 
бухгалтерскому обслуживанию и 
материально-техническому обеспечению 
образовательных организаций

Чел. 2013 12 4513,7 0 0 4513,7 0
2014 12 4724,966 0 0 4724,966 0
2015 12 5636,4 0 0 5636,4 0
2016 15 6202,9 0 0 6202,9 0
2017 12 4384,1 0 0 4384,1 0
2018 12 4384,1 0 0 4384,1 0
2019 12 4384,1 0 0 4384,1 0
2020 12 4384,1 0 0 4384,1 0

2. 3.2. Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений, оказывающих услуги 
(выполняющих работы) по 
организационно-аналитическому, научно-
методическому сопровождению 
деятельности сферы образования

Администрация 
Староюрьевского 
района

Муниципальные услуги (работы), оказанные 
(выполненные) муниципальным 
информационно-методическим центром. 
Количество работников, выполняющих 
работы по  организационно-аналитическому, 
научно-методическому сопровождению 
деятельности сферы образования

Чел. 2013 4 888,3 0 0 888,3 0
2014 4 910,811 0 0 910,811 0
2015 4 1085,6 0 0 1085,0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0

3 3.3. Оплата труда работников 
муниципальных учреждений, 
обеспечивающих техническую 
эксплуатацию зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций и 
подвоз обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные организации

Администрация 
Староюрьевского 
района

Количество работников, финансируемых за 
счёт субсидии областного бюджета

Чел. 2013 110 11754,7 0 11454,7 300,0 0
2014 85 5339,0 0 5264,0 75,0 0
2015 75 5008,7 0 4842,9 165,8 0
2016 75 5278,8 0 5125,0 153,8 0
2017 75 5419,9 0 5269,9 150,0 0
2018 75 10606,0 0 10306,0 300,0 0
2019 70 10606,0 0 10306,0 300,0 0
2020 70 10606,0 0 10306,0 300,0 0

4 3.4. Совершенствование информационно-
коммуникационных технологий и 
развитие информационных ресурсов 
района

Администрация 
Староюрьевского 
района

Удельный вес образовательных организаций, 
имеющих собственные WеЬ-сайты, по 
отношению к общему количеству 
образовательных организаций

Про-
цент
ы

2013 100 0 0 0 0 0
2014 100 0 0 0 0 0
2015 100 0 0 0 0 0
2016 100 0 0 0 0 0
2017 100 0 0 0 0 0



2018 100 0 0 0 0 0
2019 100 0 0 0 0 0
2020 100 0 0 0 0 0
2020 100 0 0 0 0 0

5 3.5. Материальная поддержка граждан, 
работающих в сельской местности

Администрация 
Староюрьевского 
района

Компенсация  расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих 
посёлках.
Количество педагогических работников, 
получающих компенсацию на расходы на 
оплату жилых помещений, отопления и 
освещения

Чел. 2013 226 2579,0 0 2579,0 0 0
2014 226 3857,8 0 3857,8 0 0
2015 226 3873,8 0 3873,8 0 0
2016 226 4793,5 0 4793,5 0 0
2017 226 4227,9 0 4227,9 0 0
2018 226 2828,8 0 2828,8 0 0
2019 226 2828,8 0 2828,8 0 0
2020 226 2828,8 0 2828,8 0 0

6 3.6. Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности

Администрация 
Староюрьевского 
района

Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих в 
сельской местности.
Количество граждан, получающих 
ежемесячную денежную выплату

Чел. 2013 4 0 0 0 0 0
2014 4 0 0 0 0 0
2015 2 13,0 0 13,0 0 0
2016 2 12,5 0 12,5 0 0
2017 2 0 0 0 0 0
2018 2 0 0 0 0 0
2019 2 0 0 0 0 0
2020 2 0 0 0 0 0

ИТОГО по подпрограмме 2013 19735,7 0 14033,7 5702,0 0
2014 14832,577 0 9121,8 5710,78 0
2015 15617,5 0 8729,7 6887,8 0
2016 16287,7 0 9931,0 6356,7 0
2017 15637,8 0 9526,7 6111,1 0
2018 18755,9 0 13134,8 5621,1 0
2019 18755,9 0 13134,8 5621,1 0
2020 18755,9 0 13134,8 5621,1 0

4. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
Основное мероприятие – «Создание условий для воспитания и социализации детей»

1 4.1. Осуществление государственных 
полномочий по организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

Администрация 
Староюрьевского 
района

Субвенции на исполнение государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан

2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 362,2 0 362,2 0 0
2016 385,6 0 385,6 0 0
2017 374,6 0 374,6 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0



2 4.2. Ежемесячное пособие опекунам на 
содержание ребёнка в соответствии с 
Законом Тамбовской области от 10 мая 
2011 года №2-З «Об организации и 
осуществлении деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних в Тамбовской 
области»

Администрация 
Староюрьевского 
района

Количество опекунов, получающих 
ежемесячные денежные выплаты

Чел. 2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 21 2595,6 0 2595,6 0 0
2017 24 2665,9 0 2665,9 0 0
2018 24 2653,3 0 2653,3 0 0
2019 24 2653,3 0 2653,3 0 0
2020 24 2653,3 0 2653,3 0 0

3 4.3. Субвенции на исполнение 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних 
граждан 

Администрация 
Староюрьевского 
района

Исполнение государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан

2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0
2016 369,0 0 369,0 0 0
2017 369,0 0 369,0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0

4 4.4. Субвенция на выплату ежемесячных 
денежных  средств лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающимся в 
общеобразовательных организациях, в 
соответствии с Законом Тамбовской 
области от 23 июля 2010 года №682-З «О 
дополнительных гарантиях для детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-
сирот  и детей, оставшихся без попечения
родителей»

Администрация 
Староюрьевского 
района

Ежемесячные денежные средства лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающимся в 
общеобразовательных организациях. 
Количество обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
достигших 18-летнего возраста, получающих 
ежемесячные денежные средства

Чел.

2013 0 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0 0
2015 0 0 0 0 0 0
2016 1 0 0 0 0 0
2017 1 171,6 0 171,6 0 0
2018 1 171,6 0 171,6 0 0
2019 1 171,6 0 171,6 0 0
2020

1 171,6 0 171,6 0 0

ИТОГО по программе 2013 108847,7 3892,7 72085,2 31733,9 1135,9
2014 117073,810 750,0 83115,516 31388,303 1820,0
2015 125626,2 1610,0 81811,4 38934,8 3270,0
2016 129726,7 405,3  85403,4  40418,1 3500,0
2017 114026,9 0 82406,5 30520,4 1100,0
2018 108623,5 0 80985,4 26538,1 1100,0
2019 108623,5 0 80985,4 26538,1 1100,0
2020

108623,5 0 80985,4 26538,1 1100,0



             ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации района

от 01.08.2016 № 364

               ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к  муниципальной программе Староюрьевского района
 «Развитие образования Староюрьевского района» на 2013-2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 реализации муниципальной программы Староюрьевского района «Развитие образования Староюрьевского района» на

2013-2020 годы за счёт всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной  
программы Староюрьевского района, 
подпрограммы муниципальной 
программы, основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей в т.ч.

по годам, всего федеральный 
бюджет

областной 
бюджет*

местный 
бюджет

внебюджетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная 
программа 
Староюрьевского 
района Тамбовской 
области

«Развитие образования 
Староюрьевского района» на 2013-
2020 годы

Ответственный
исполнитель -
администрация 
Староюрьевского 
района

2013 108847,7 3892,7 72085,2 31733,9 1135,9
2014 117073,810 750,0 83115,516 31388,303 1820,0
2015 125626,2 1610,0 81811,4 38934,8 3270,0
2016 129726 405,3  85403,3  40418,1 3500,0
2017 114026,9 0 82406,5 30520,4 1100,0
2018 108623,5 0 80985,4 26538,1 1100,0
2019 108623,5 0 80985,4 26538,1 1100,0
2020 108623,5 0 80985,4 26538,1 1100,0

Подпрограмма
муниципальной 
программы

«Развитие дошкольного образования» ответственный 
исполнитель –
администрация 
Староюрьевского 
района

2013 13681,0 0 1421,9 11123,2 1135,9
2014 14381,05 0 5572,2 7408,85 1400,0
2015 15371,9 0 5501,3 8070,5 1800,0
2016 16271,3 0 5244,0 9027,3 2000,0
2017 12504,3 0 5271,3 6133,0 1100,0
2018 13927,7 0 7304,9 5522,8 1100,0
2019 13927,7 0 7304,9 5522,8 1100,0
2020 13927,7 0 7304,9 5522,8 1100,0



Подпрограмма
муниципальной 
программы

«Развитие общего и дополнительного
образования»

ответственный 
исполнитель –
администрация 
Староюрьевского 
района

2013 75431,0 3892,7 56629,6 14908,7 0
2014 87860,192 750,0 68421,516 18268,676 420,0
2015 94274,6 1610,0 67218,2 23976,4 1470,0
2016 93817,6 405,3 66878,1 25034,1 1500,0
2017 82303,7 0 64027,4 18276,3 0
2018 73115,0 0 57720,8 15394,2 0
2019 73115,0 0 57720,8 15394,2 0
2020 73115,0 0 57720,8 15394,2 0

Подпрограмма
муниципальной 
программы

«Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования»

ответственный 
исполнитель –
администрация 
Староюрьевского 
района

2013 19735,7 0 14033,7 5702,0 0
2014 14832,577 0 9121,8 5710,78 0
2015 15617,5 0 8729,7 6887,8 0
2016 16287,7 0 9931,0 6356,7 0
2017 15637,8 0 9526,7 6111,1 0
2018 18755,9 0 13134,8 5621,1 0
2019 18755,9 0 13134,8 5621,1 0
2020 18755,9 0 13134,8 5621,1 0

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы
 

ответственный 
исполнитель –
администрация 
Староюрьевского 
района

2013 0 0 0 0 0
2014 0 0 0 0 0
2015 362,2 0 362,2 0 0
2016 3350,2 3350,2 0 0

2017 3581,1 0 3581,1 0 0
2018 2824,9 0 2824,9 0 0
2019 2824,9 0 2824,9 0 0
2020 2824,9 0 2824,9 0 0


